sub servili quasi condictione vivere ac Romanam Ecole-

siam cujus principaliter sunt homines et vasalli, offen-

dere multipliciter et hostiliter impugnare compellit.

Posset etiam merito reprehendi quod mille squifatorum

annuam pensionam in qua pro eodem regno ipsi Eccle-

sie Romane tenetur, per novem annos et amplius solvere

pretermisit. Nos itaque super premissis et quam pluri-

bus aliis ejus nephandis excessibus cum fratribus nostris

et sacro consilio deliberatione prehabita diligenti, cum
Jhesu Christi vices licet immeriti teneamus in terris,

nobisque in beati Petri apostoli persona sit dictum:

" Quodcumque ligaveris super terram erit ligatum et in

cells," memoratum principem qui se imperio et regnis

omnique honore ac dignitate reddidit tam indignum,

quique propter suas iniquitates atque scelera a Deo ne

regnet vel imperet est abjectus, suis ligatum peccatis et

abjectum omnique honore ac dignitate privatum a Do-

mino ostendimus, denunciamus ac nichilominus senten-

ciando privamus; omnes qui ei juramento fidelitatis

tenentur astricti, a juramento hujusmodi perpetuo absol-

ventes; auctoritate apostolica firmiter inhibendo ne

quisquam de cetero sibi tanquam imperatori ac regi

pareat vel intendat et decemendo quoslibet qui deinceps

ei velut imperatori aut regi consilium vel auxilium

prestiterint vel favorem, ipso facto vinculo excommuni-
cationis subjacere. lUi autem ad quos in eodem imperio

imperatoris spectat electio, eligant libere alium in ejus

locum successorem. De prefato vero Sicilie regno pro-
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videre curabimus cum eonimdem fratrum nostrorum

cardinalium consilio, sicut viderimus expedire.

Datum Lugduni, XVI Kalendas augusti, pontifica-

tus nostri anno tercio, anno ab incarnatioue Domini

M. CC. XLV, indictione III.
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THE FEAOE OF OONSTANOE (1183).

[M. G. H., LL. n. 175.]

In nomine sanctae et individuae Trinitatis. Fridericus, divina

favente dementia Bomanorum imperator et semper augustus, et

Heinricus sextus, filius ejus, Romanorum rex et semper augustus.

Imperialis clementiae mansueta serenitas earn semper in subditis

suis dispensationem favoris et gratiae habere consuevit, ut, quatu-

vis districta severitate excessuum delicta debeat et possit corrigere,

magis tamen studeat propitia tranquillitate pacis et piis affectibus

misericordiae Romanum imperium regere et rebellium insolentiam

ad debitam fidem et debitae devotionis obsequium revocare. Ea
propter cognoscat universitas fidelium imperii tam praesentis aeta-

tis quam successurae posteritatis, quod nos solita benignitatis

nostrae gratia ad fidem et devotionem Lombardorum, qui aliquando

nos et imperium nostrum ofienderant, viscera innatae nobis pietatis

aperientes, eos et societatem eorum ac fautores in plenitudinem

gratiae nostrae recepimus, oSensas omnes et culpas, quibus nos

ad indignationem provocaverant, clementer eis remittentes eosque

propter fidelia devotionis suae servitia, quae nos ab eis credimiis

certissime recepturos, in numero dilectorum fidelium nostrorum

computandos censemus. Pacem itaque nostram, quam eis cle-

menter indultam concessimus, praecenti pagina jussimus subter-

scribi et auctoritatis nostrae sigillo communiri. Cujus hie est

tenor et series.

1. Nos Komanorum imperator Fridericus et filius noster Hein-

ricus Romanorum rex concedimus vobis, civitatibus, locis et perso-

nis societatis, regalia et consuetudines vestras tam in civitate quam
extra civitatem, videlicet Yeronae et castro ejus et suburbiis et aliis

160
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civitatibus, locis et personis societatis in perpetuum, videlicet ut in

ipsa civitate omnia habeatis, sicut hactenus habuistis vel habetis.

2. Extra vero omnes consuetudines sine contradictione nostra

exerceatis, quas ab antique exercuistis vel ezercetis.

3. Scilicet in fodro et memoribus et paacuis et poutibus et aquis

et molendinis, sicut ab antiquo habere consuevistis rel habetis, in

exercitu, in munitionibus civitatum, in jurisdictione, tarn in crimi-

nalibus causis quam in pecuniariis, intus et extra, et in ceteris, quae

ad commoditatem spectant civitatum.

4. Volumus, ut regalia, quae vobis concessa non sunt, in hunc
modum cognoscantur. Episcopus loci et homines tam de civitate

quam de episcopatu eligantur, viri bonae opinionis et qui ad hoc

idonei esse credantur, tales qui nee contra civitatem nee contra

nostram magistatem privato vel speciali odio teneantur. Qui
jurent, quod bona fide et sine fi-aude perquirent et inquisita con-

signabunt ea, quae specialiter ad nostram spectant excellentiam.

Si autem huic inquisitioni supersedendum esse putaverint, sensum

duorum mUlium marcharum argenti per singulos annos petimus.

Attamen competenti moderatione moderabimur etiam quantitatem

istam, si enormis visa fuerit.

5. Si quis autem super his, quae vobis concessimus vel permisi-

mus sive in civitate sive extra civitatem, querimoniam apud majes-

tatem nostram deposuerit, ejus querimoniam non admittemus et